
MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03593   /2024
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de MORRO DA GARCA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 

4320/64 e, Lei Municipal Nº 798 / 2023
CONSIDERANDO:  

DECRETO DE CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, POR SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA SUPRIR DOTAÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO DE MORRO DA GARÇA

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.05                                     Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e

02.05.01                                  Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  15.451.0007.1066                        Construção de Redutores de Velocidade e

          4.4.90.51.00               141  Obras e Instalações 179.500.00

179.500.002.710.010.0000 Transf. Especial Estados - Acordo 

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.0007                             Infraestrutura Urbana e Rural

  15.452.0007.1046                        Construção e Revitalização de Praças, P

          4.4.90.51.00               153  Obras e Instalações 141.867.88

75.500.002.710.010.0000 Transf. Especial Estados - Acordo 

66.367.882.706.000.0000 Transferência Especial da União

02.07                                     Secretaria Municipal de Educação

02.07.01                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0009                             Educação para Todos

  12.365.0009.1085                        Construção, Reforma e Melhoria de Imóve

          4.4.90.51.00               345  Obras e Instalações 56.688.80

56.688.802.710.010.0000 Transf. Especial Estados - Acordo 

02.08                                     Secretaria Municipal de Saúde e Saneame

02.08.02                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.0010                             Saúde Melhor para Todos

  10.301.0010.1101                        Aquisição de Veículo e Mat. Permanente

          4.4.90.52.00               435  Equipamento e Material Permanente 330.000.00

330.000.002.501.000.0000 Outros Recursos não Vinculados

02.07                                     Secretaria Municipal de Educação

02.07.01                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0009                             Educação para Todos

  12.122.0009.2084                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.1.90.91.00               744  Sentenças Judiciais 1.105.43

1.105.432.544.000.0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03593   /2024
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$               
709.162.11

TOTAL: 709.162.11R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      MORRO DA GARCA, 2 DE  JANEIRO  DE 2024


		2024-04-23T09:01:08-0300
	Marcio Tulio Leite Rocha:25904221649




